
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

1 
 

 

Čtvrtek, 7. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

Mezi přestupky v Budějovicích suverénně vedou prohřešky v dopravě 
 
V Českých Budějovicích přibylo přestupků řešených ve správním řízení. Neotřeseno ale 
zůstalo první místo parkování. 

Správní odbor českobudějovického magistrátu uzavřel statistiku přestupků za loňský 
rok. 

Když se řeší v jihočeské metropoli přestupek na správním odboru magistrátu, je hodně 
pravděpodobné, že se týká dopravy. „Celkem jsme řešili téměř 40 tisíc provinění, 
z toho bylo přes 32 tisíc na úseku dopravy. Tady jasně vévodí 29 tisíc případů 
nesprávného parkování, následuje řízení vozidla pod vlivem alkoholu a jiných 
návykových látek a překročení nejvyšší dovolené rychlosti,“ uvedl k bilanci roku 
2023 vedoucí správního odboru magistrátu Jan Kostík. 

„Nejčastějšími přestupky na úseku občanského soužití bylo hrubé jednání a schválnosti 
a dále urážky a nactiutrhání,“ dodal Jan Kostík s tím, že lidé za pokuty vloni zaplatili 
přes 16 milionů korun. „Výnosy z pokut jsou příjmem městského rozpočtu,“ připojil Jan 
Kostík. 

Přestupků řešených na správním odboru vloni jasně přibylo oproti roku 2022. To na 
odboru řešili celkem 18 536 spáchaných přestupků. Z toho nejvíce jich bylo na úseku 
dopravy, konkrétně 16 211 případů. 

Převážně se opět jednalo o nesprávné parkování, pak bylo řízení pod vlivem alkoholu 
nebo návykových látek, překročení rychlosti, nedání přednosti či jízda bez řidičského 
průkazu. Přestupky předává k řešení na magistrát například městská policie. 

Ze statistiky zpracovaných přestupků dále vyplynulo, že se někteří občané dopustili 
v roce 2022 hrubého jednání, schválností, urážek a nactiutrhání i ublížení na zdraví, 
tedy přestupků na úseku občanského soužití, téměř v jednom tisíci případů. A jen 
o něco méně byl předloni narušován veřejný pořádek. Na pokutách bylo uloženo 
13,6 milionu korun. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/prestupky-spravni-rizeni-budejovice-magistrat.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/prestupky-spravni-rizeni-budejovice-magistrat.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

2 
 

 

Čtvrtek, 7. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

 

          
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

3 
 

 

 

Čtvrtek, 7. března 2024 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Region Čechy, str. 17 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

4 
 

 

 

Středa, 6. března 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Budějovičtí strážníci měří nově ve Srubci. O víkendu tam překročilo 

rychlost přes sto řidičů 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Strážníci českobudějovické městské policie měří od pátku 1. 
března rychlost vozidel ve Srubci. Jen za uplynulý víkend načapali více než sto řidičů, 
kteří ani v obci nesundali nohu z plynu. Na zajištění bezpečnosti silničního provozu na 
rizikových silnicích se strážníci zaměřují stále intenzivněji. Kontrolní měření poukázalo 
na nebezpečí také na Pražské třídě. 

„Přestupky z úsekového měření v Ledenické ulici po zpracování městskou policií míří k 
dalšímu řešení správnímu odboru magistrátu. Hned v průběhu prvního víkendu bylo 
zaznamenáno překročení maximální povolené rychlosti v obci u více než stovky 
vozidel," řekla mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Kontrolní měření rychlosti ukázalo, že k vysoce rizikovým silnicím v krajském městě 
patří, vzhledem k velkému pohybu chodců a překračování rychlosti, také Pražská třída. 
„Strážníci z dopravní skupiny se však v budoucnu zaměří i na další místa určená policií. 
Nabádáme řidiče, aby dodržovali maximální povolenou rychlost 50 kilometrů v hodině 
a předešli tak případným postihům," apeluje Věra Školková. 

  

https://www.jcted.cz/80388-budejovicti-straznici-meri-nove-mpmerive-srubci-o-vikendu-tam-prekrocilo-rychlost-pres-sto-ridicu/
https://www.jcted.cz/80388-budejovicti-straznici-meri-nove-mpmerive-srubci-o-vikendu-tam-prekrocilo-rychlost-pres-sto-ridicu/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

5 
 

 

 

Středa, 6. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Zákazník rychlého občerstvení usnul za stolem. Byl namol 
 
Zjevně dlouhý večírek, který se protáhl až do dopoledne, skončil pro muže pobytem na 
záchytce.  

V úterý 5. března krátce po 11. h vyjížděla hlídka budějovické městské policie na 
oznámení o silně opilém zákazníkovi, který usnul v provozovně rychlého občerstvení 
na Lannově třídě. Strážníkům se 46letého muže nakonec podařilo probudit a vyvést ho 
na čerstvý vzduch. Mluvčí strážníků Věra Školková popisuje, že muž ale nebyl schopen 
žádné komunikace a sotva se držel na nohou. 

„Nebylo divu. Následně provedená orientační dechová zkouška na alkohol u něj totiž 
ukázala 3,80 promile,“ uvádí mluvčí. Strážníci muže z Písecka eskortovali na záchytku. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/opily-usnul-rychle-obcerstveni-lannova-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/opily-usnul-rychle-obcerstveni-lannova-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-kral-karel-iv.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/opily-muz-privezl-rano-v-sevetine-dite-az-k-zakladni-skole-20240229.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

6 
 

 

 

Středa, 6. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovická městská policie se zaměřila na měření rychlosti na 

rizikových místech ve městě 
 
Městská policie v Českých Budějovicích se stále intenzivněji zaměřuje na zajištění 
bezpečnosti silničního provozu na rizikových komunikacích města. Kontrolní měření 
rychlosti vozidel ukázalo, že jednou z vysoce rizikových silnic vzhledem k 
velkému pohybu chodců a překračování rychlosti projíždějícími vozidly patří Pražská 
třída. Strážníci z dopravní skupiny se však v budoucnu zaměří i na další místa určená 
Policií ČR k měření rychlosti Městskou policií České Budějovice. Nabádáme řidiče 
vozidel, aby dodržovali maximální povolenou rychlost 50 km/hod. a předešli tak 
případným postihům. 

 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicka-mestska-policie-se-zamerila-na-mereni-rychlosti-na-rizikovych-mistech-ve-meste
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicka-mestska-policie-se-zamerila-na-mereni-rychlosti-na-rizikovych-mistech-ve-meste


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

7 
 

 

Středa, 6. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

8 
 

 

Úterý, 5. března 2024 

Zdroj: Jihočeská televize (odkaz)  

Rubrika: 156, Magazín Městské policie České Budějovice 

___________________________________________________________________________ 

 

 
 

  

https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/100/
https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/100/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

9 
 

 

 

Úterý, 5. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Titulní strana, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

          
 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

10 
 

 

 

Pondělí, 4. března 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

Opilému řidiči dělala problém jednička, prozradil se na semaforech 
 
V hledáčku hlídky českobudějovických strážníků uvízl v neděli odpoledne 52letý opilý 
řidič renaultu. Problémy mu dělalo zařazení prvního rychlostního stupně a rozjezd na 
semaforech. 

„Na křižovatce v ulici Na Sadech stálo vozidlo značky Renault, a přestože svítila zelená, 
řidič dlouhou dobu nereagoval. Když se nakonec rozjel, hlídka městské policie ho už 
následovala. Na další křižovatce se pak muži při rozjezdu dařilo podobně,“ popsala 
Novinkám jízdu řidiče mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková. 

Strážníkům nedal řidič v podstatě na vybranou a museli ho zastavit. „Jejich podezření 
se okamžitě potvrdilo. Z dechu řidiče, který byl zjevně nesvůj, totiž ucítili alkohol,“ 
konstatovala mluvčí. 

Řidič následně nadýchal kolem 1, 3 promile. Strážníci pak případ předali státním 
policistům a muži hrozí obvinění z ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

 

  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-opilemu-ridici-delala-problem-jednicka-prozradil-se-na-semaforech-40462898
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-opilemu-ridici-delala-problem-jednicka-prozradil-se-na-semaforech-40462898


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

11 
 

 

 

Pondělí, 4. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Agresor zaútočil na kamaráda. Důvod k tomu měl vážně zvláštní 
 

Na Lannovce bylo v neděli večer vážně veselo. Začalo to hlasitými výkřiky a rušením 
nočního klidu před barem, skončilo to až zákrokem hlídky městské policie. 

Hlídku budějovických strážníků v neděli 3. března v deset hodin večer na Lannovce 
zaujala scéna. Figurovala v ní trojice mužů a jeden z nich hlasitě pokřikoval. 

„Poté, co s ním strážníci vyřešili rušení nočního klidu, se noční návštěvníci vydali 
k odchodu. Jenomže daleko nedošli. Jeden z nich totiž po pár krocích chytil svého 
společníka za bundu v oblasti hrudníku a prudce ho natlačil ke kameninovému koši. 
Strážníci okamžitě zasáhli. Agresor si však šel za svým, a tak strážníkům nezbylo nic 
jiného než mu v dalším napadání zabránit použitím donucovacích prostředků,“ popsala 
mluvčí městské policie Věra Školková. 

Jak se strážníci vzápětí od muže (24 let) dozvěděli, jeho útok byl myšlen v dobrém. 
„Poškozeným byl totiž jeho kamarád ve složité životní situaci, a on již nevěděl, jak mu 
domluvit. Tak mu domluvil ručně. Jeho rozhodnutí vyřešit problémy násilím ho však 
nyní může stát až dvacetitisícovou pokutu,“ uvedla Věra Školková a dodala, že 
případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán. 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-napadeni-agresor-kamarad.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-napadeni-agresor-kamarad.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

12 
 

 

 

Pondělí, 4. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Na semaforu zelená, ale řidič zůstal stát. Nastoupit museli strážníci 
 
Alkohol za volantem odhalila v neděli odpoledne hlídka českobudějovické městské 
policie. Muž (52 let) se totiž nebyl schopen rozjet na křižovatce, i když mu na semaforu 
svítila zelená. Skončil tak v rukou policistů. 

Jak popsala mluvčí budějovických strážníků Věra Školková, v neděli 3. března ve dvě 
hodiny odpoledne projížděla hlídka městské policie po Rudolfovské třídě, kde na 
křižovatce s ulicí Na Sadech stálo auto značky Renault. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

13 
 

 

 

Pondělí, 4. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Řidič pod vlivem alkoholu na sebe upozornil tím, že nebyl schopen 

rozjet se na zelenou 
 
Alkohol za volantem odhalila v neděli odpoledne hlídka českobudějovické městské 
policie. Dvaapadesátiletý muž se totiž nebyl schopen rozjet na křižovatce, i když mu na 
semaforu svítila zelená. Skončil v rukou policistů. 
V neděli 3. března ve dvě hodiny odpoledne projížděla hlídka městské policie po 
Rudolfovské třídě, kde na křižovatce s ulicí Na Sadech stálo osobní vozidlo zn. Renault. 
Na signál se zeleným světlem „Volno“ však řidič delší dobu nereagoval. Když se nakonec 
rozjel, hlídka městské policie ho následovala na Senovážné náměstí, kde se však 
opakoval podobný scénář jako na předchozí křižovatce. Strážníci proto vozidlo pro 
podezření z řízení pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek zastavili. Jejich 
podezření se okamžitě potvrdilo. Z dechu řidiče, který byl zjevně nesvůj, totiž strážníci 
ucítili alkohol. Následně provedená orientační dechová zkouška na alkohol u něj 
ukázala 1,27 ‰ a napodruhé dokonce 1,33 ‰ alkoholu. Strážníci celý případ pro 
podezření z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky předali do rukou přivolané 
hlídky Policie ČR. 

 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-pod-vlivem-alkoholu-na-sebe-upozornil-tim-ze-nebyl-schopen-rozjet-se-na-zelenou
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-pod-vlivem-alkoholu-na-sebe-upozornil-tim-ze-nebyl-schopen-rozjet-se-na-zelenou


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

14 
 

 

 

Pondělí, 4. března 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Věra Školková, Městská policie České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

V zahrádkářské kolonii v Rožnově objevili narkomana v cizí chatě. 

Upozornil na sebe, když kradl sousedovi dřevo 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Nenápadné zmenšování hranice dřeva v jedné ze zahrad v 
zahrádkářské kolonii v Rožnově vzbudilo podezření. Ve čtvrtek minulý týden dostalo i 
směr. Čtyřiačtyřicetiletého muže ze severních Čech, který bez povolení obýval sousední 
chatu, odhalila přivolaná hlídka městské policie. 

Ve čtvrtek 29. února v šest navečer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
podezřelých aktivitách v zahrádkářské kolonii v Rožnově. Majitel zahrady, kterému se 
ztrácelo dřevo, totiž začal pátrat po původci krádeže. Zjistil, že oplocení mezi jeho a 
sousedním pozemkem je poničené. Z komína sousední chaty navíc stoupal kouř a v 
chatě zjevně někdo pobýval. Jenomže majitelka chaty to s jistotou nebyla. Prověřit, zda 
v chatě pobývá vetřelec, se vydala přivolaná hlídka městské policie. 

Při příjezdu však nezjistila žádné známky vniknutí do chaty, z komína se nekouřilo a 
strážníci nezaznamenali žádný pohyb. To se však změnilo, když strážníci provedli 
opakovanou kontrolu v jednu hodinu ráno. Muž, který se ukrýval v chatě pod 
otevřeným oknem, věděl, že není úniku. Když ho strážníci vyzvali k opuštění chaty, 
zjistili, že se jedná o čtyřiačtyřicetiletého muže z Ústecka. Muž měl u sebe navíc větší 
množství injekčních stříkaček, které si strážníci převzali k bezpečné likvidaci. O několik 
minut později předali dotyčného do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/80337-v-zahradkarske-kolonii-v-roznove-objevili-narkomana-v-cizi-chate-upozornil-na-sebe-kdyz-kradl-sousedovi-drevo/
https://www.jcted.cz/80337-v-zahradkarske-kolonii-v-roznove-objevili-narkomana-v-cizi-chate-upozornil-na-sebe-kdyz-kradl-sousedovi-drevo/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

15 
 

Pondělí, 4. března - Neděle, 10. března 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

16 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
10. týden 2024 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


